A.D.	A.R.	Mense.	TITLE.	REPOSITORY.	Fol.
EDWARDUS I.					
1292	20	23 Jun.	Littera ad Andream Hungariæ Regem, de gratiis pro auxilio, in succursum Terræ Sanctæ, oblato.	Claus. 20 Edw. I. m. 5. d. in <i>Turr. Lond.</i>	760
1292	20	3 Jul.	Littera sub sigillo magnatum Scotiæ & Angliæ testimonialis, de protestatione Regis quod littera quam predictus Rex fecit magnatibus Scotiæ, quod processus placitorum, petentium jus in regno Scotiæ, determinari debet, hæc vice, infra regnum Scotiæ, non erit aliis præjudicialis ipsi Regi; qui possit aliàs, extra regnum illud, in Anglia vel alibi, quo sibi placuerit, in simili casu facere, quod sibi placuerit vel debebit, sicut superior dominus Scotiæ.	Ex Orig. in <i>Thesaur. Cur. Recept. Scacc.</i>	760
1292	20	7 —	Littera Alexandri de Argathil obligatoria Regi, quod custodiet pacem in partibus suis Insularum.	Ex Orig. <i>Vid. Præfat. hujusce operis.</i>	760
1292	20	—	Littera Alexandri de Insulis Scotiæ, filii Aneagus, filii Donenaldi, ejusdem cum priore tenoris, quod pacem custodiet in partibus suis Insularum, usque ad parlamentum Scotiæ, in quinquena Sancti Michaelis.	<i>Ibid.</i> <i>Ibid.</i>	761
1292	20	—	Littera Donenaldi de Insulis, & Alexandri de Argathil, facta de benè & fideliter se habendo erga dominum Regem Angliæ, &c.	<i>Ibid.</i> <i>Ibid.</i>	761
1292	20	15 —	Pro villâ Leibornia, de barrâ concessâ.	Rot. Vascon. 20 Edw. I. m. 9. in <i>Turr. Lond.</i>	761
1292	20	16 Aug.	Pro custodibus regni Scotiæ de feodis suis.	Rot Scot. 20 Edw. I. m. 11. <i>Ibid.</i>	761
1292	20	22 Oct.	De episcopo Miden' admittendo ad concilium Regis in Hybernia.	Pat. 20 Edw. I. m. 3. <i>Ibid.</i>	761
1292	20	—	De magno sigillo <i>Waltero de Langeton custodi garderobera liberato.</i>	Pat. 20 Edw. I. m. 2. <i>Ibid.</i>	762
1292	20	—	Instrumentum publicum super processu Scotiæ, factum per magistrum J. de Cadamo.	Mag. Rot. Scot. in <i>Thesaur. Cur. Recept. Scacc.</i>	762
			Magnus rotulus Scotiæ, in quo totus processus competitorum regni Scotiæ continetur; ab initio petitionum usque ad sententiam Regis Edwardi I.	- - -	762
			Hæc sunt quæ in antiquis cronicis, de quibus supra in principio fit mentio, in diversis Angliæ & Scotiæ monasteriis, inter alia fuerunt inventa; per quæ evidenter apparet, quod Reges Angliæ, ab antiquo, habuerunt subjectionem, homagium, & fidelitatem, ac superius & directum dominium regni Scotiæ, sicut plenius infra patet.	- - -	769
			Infra scripta etiam fuerunt inventa in quibusdam cartis Regum Scotiæ:	- - -	771
			Hæc sunt, & quæ ad præmissa faciunt, quæ in quibusdam litteris apostolicis inveniebantur contenta.	- - -	771
			Hæc quæ sequuntur, fuerunt inventa in quodam libro de Vita & miraculis beati Johannis de Beverlaco, que sunt per Romanam curiam approbata, & quæ faciunt ad præmissa.	- - -	771
			Infra scripta inveniuntur de homagio domino Regi Angliæ debito, de terrâ Galwedie.	- - -	772
			Quædam ordinatio, super fidelitatibus aliorum de regno Scotiæ recipiendis, in præsentia mei, notarii, facta apud Stryvelyn, per præfatum dominum Edwardum, Regem Angliæ illustrem, & superiorem dominum regni Scotiæ, de voluntate & assensu expresso quam plurimum episcoporum, comitum, & baronum dicti regni, tunc ibidem præsentium, sequitur sub hæc formâ.	- - -	774
			Tenor autem cujusdam protestationis, factæ per dictum dominum Regem Angliæ & superiorem dominum regni Scotiæ, sequitur sub hæc formâ.	- - -	774
			Petitio comitis Hollandiæ talis est.	- - -	775
			Petitio Patricii de Dombur, comitis de Marchia, talis est.	- - -	775
			Petitio Willielmi de Vescy talis est.	- - -	775
			Petitio Willielmi de Ros talis est.	- - -	775
			Petitio Roberti de Pynkeny talis est.	- - -	775
			Petitio Nicolai de Soules talis est.	- - -	775
			Petitio Patricii Galythly talis est.	- - -	775
			Petitio Rogeri de Mandeville talis est.	- - -	776
			Petitio Johannis Comyn domini de Badenough talis est.	- - -	776
			Petitio Johannis de Hastinges talis est.	- - -	776
			Petitio Johannis de Balliolo talis est.	- - -	776
			Petitio Roberti de Brus domini Vallis Anandiæ talis est.	- - -	776
1292	21	19 Nov.	De cujus quidem regni & castrorum ipsius seisinâ, præfato Johanni de Balliolo liberandâ, emanarunt litteræ sub hæc formâ: Pro seisinâ regni Scotiæ.	- - -	780
			Pro seisinâ castrorum.	- - -	780
		19 —	Sigillum deputatum regimini Scotiæ, contractum.	- - -	781
		20 —	De fidelitate præstitâ per Johannem Regem Scotiæ domino Regi Angliæ.	- - -	781
			Postmodum, eodem die, confectæ fuerunt quædam litteræ, super fidelitate prædicto domino Regi Angliæ, per dictum Regem Scotiæ præstitâ, sub hæc formâ.	- - -	781
			Sequitur Gallicum sub eisdem verbis per quæ prædicta fidelitas facta fuit, per prædictum Regem Scotiæ, in hunc modum.	- - -	781
			Item tenor litteræ confectæ de fidelitate prædictâ, sermone Gallico, sequitur sub hæc formâ.	- - -	781
		26 Dec.	De homagio facto per Johannem Regem Scotiæ, domino Regi Angliæ.	- - -	782
		26 —	Deinde confectæ fuerunt quædam litteræ, in Gallico, de prædicto homagio præfato domino Regi Angliæ, per dictum Regem Scotiæ factum, ut prædicitur, sub hæc sententiâ literali.	- - -	782